
 

 
 

   EDIÇÃO Nº 186 – Quarta – Feira 02 de Outubro de 2025                                          Página 1 de 3 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 186 – Quinta – Feira 02  de Outubro de 2025 

DECRETO Nº 7439/2025 
 

RETIFICA O DECRETO Nº 7425/2025, QUE 
DISPÕE SOBRE O USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO NO LOCAL ONDE SERÁ 
REALIZADO O “14° AGRISHOW DE 
CARANDAÍ”. 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, Sr. 

Clairton Dutra Costa Vieira, no uso das suas 

atribuições legais, em conformidade com a 

Lei Orgânica do Município; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º – Fica retificado o §1º do art. 4º do 

Decreto nº 7425/2025, que passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

§ 1º – No espaço público reservado para as 

festividades do EVENTO “14° AGRISHOW 

DE CARANDAÍ”, fica proibida a atuação de 

comerciantes ambulantes em um raio de 8 

(oito) quilômetros dos limites da Rua Ranulfo 

de Melo onde está localizada a entrada 

principal do Parque de Exposições. 

 

Art. 2º – Permanecem inalteradas as demais 

disposições do Decreto nº 7425/2025. 

 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino 

de Oliveira, 02 de outubro de 2025. 
 

 
 
 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Geovane Furtado da Costa  
Secretário de Governo   

 
 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Prefeito Agostinho Corsino de 

Oliveira, em mesmo dia, mês e ano de sua 

data. Carandaí, 02 de outubro de 

2025.______________________ 

Geovane Furtado da Costa – Secretário de 

Governo. 

 

 
 
 
 
 EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  
Contrato: 0181/2025  
Credor: 53.350.093 MARCONE 
FERNANDES DE MATOS SANTOS CNPJ: 
53.350.093/0001-40  
Assinatura: 01/10/2025  
Vigência: 30/09/2026 Processo: 000008225 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Valor unitário por apresentação: R$ 7.500,00  

(sete mil e quinhentos reais)  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e 
musical do calendário cultural e entre outros 
do município de Carandaí-MG. 
 
 
 
 
 
 EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  
Contrato: 0182/2025  
Credor: DANIEL HENRIQUE MATEUS CPF: 
093.029.976-00  
Assinatura: 30/09/2025  
Vigência: 29/09/2026 Processo: 000008225 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Valor unitário por apresentação: R$ 7.450,00  
(sete mil e quatrocentos e cinquenta reais)  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e 
musical do calendário cultural e entre outros 
do município de Carandaí-MG. 
 
 
 
 
 
 EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  
Contrato: 0183/2025  
Credor: 54.326.299 HEZEQUIEL EMERSON 
TAVARES DOS REISCNPJ: 
54.326.299/0001-06  
Assinatura: 30/09/2025  
Vigência: 29/09/2026 Processo: 000008225 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Valor unitário por apresentação: R$ 866,67  
(Oitocentos e sessenta e seis reais E 
sessenta e sete centavos).  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e 
musical do calendário cultural e entre outros 
do município de Carandaí-MG. 
 
 
 
 
 
 EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  
Contrato: 0184/2025  
Credor: JEFFERSON DOMINGOS DA 
COSTA CNPJ: 46.058.544/0001-05  
Assinatura: 30/09/2025  
Vigência: 29/09/2026 Processo: 000008225 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Valor unitário por apresentação: R$7.666,67  
(Sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e sete centavos).  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e 
musical do calendário cultural e entre outros 
do município de Carandaí-MG. 
 
 
 
 

Aviso de Retificação quanto a publicação 
do Extrato das Atas de Registro de Preços 
nº  043/2025 e nº 045/2025 publicado no 
DOM na Edição nº 184 no dia 30 de 
setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 043/2025 
Fornecedor Registrado: Acácia Comércio 
de Medicamentos Ldta 
CNPJ: 03.945.035/0001-91 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender ao 
Setor de Farmácia da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Onde lê-se: Vigência: 28/9/2026 
Leia-se: Vigência: 29/9/2026 
 
 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 045/2025 
Fornecedor Registrado: Ativa Médico 
Cirúrgica Ltda 
CNPJ: 09.182.725/0001-12 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, 
consignados em Ata de Registro de Preço, 
visando a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender ao 
Setor de Farmácia da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Onde lê-se: Vigência: 29/9/2026 
Leia-se: Vigência: 28/9/2026 
 
 
 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

 
Portaria Nº 62/2025 

NOMEIA SERVIDORA PARA EXERCER 
CARGO EM COMISSÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, no uso das atribuições que lhe o 
artigo 41, XIV, da Lei Orgânica Municipal, e 
o art. 58, XXI, do Regimento Interno;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica nomeada BRUNA ALINE 
APARECIDA CORREIA DE FIGUEIREDO, 
para exercer o cargo em comissão de 
Coordenadora Educativa do Centro de Apoio 
ao Cidadão - CAC, com percepção de 
vencimento constante no Anexo II da Lei 
Municipal nº. 1969, de 24 de janeiro de 2011.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 1º de outubro de 2025.  
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
Carandaí, 2 de outubro de 2025. 

 
PEDRO MARCONI DE SOUSA 

RODRIGUES 
-Presidente-



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 186 – Quarta – Feira 02 de Outubro de 2025                                          Página 2 de 3 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 186 – Quinta – Feira 02  de Outubro de 2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 186 – Quarta – Feira 02 de Outubro de 2025                                          Página 3 de 3 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 186 – Quinta – Feira 02  de Outubro de 2025 

 


